Информационный бюллетень № 74 от   23.10.2019 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «23» октября  2019 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.

№ 74
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 32

 (
с.  Новорождественское
)
________________			   	                                                     23 октября 2019 года
					                       	                              33-е собрание IV-го созыва

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Новорождественское
сельское поселения» Томского района Томской области,
принятым решением Совета Новорождественского сельского
поселения от 26 февраля 2015 года № 68

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством
Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения № 68 от 26 февраля 2015 года, согласно приложения № 1.
2. Главе Новорождественского сельского поселения в порядке, установленном Федеративным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию
3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании Новорождественского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения (http:// www.novorsp.tomsk.ru).
4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), после произведенной его государственной регистрации.

 Председателя Совета
Новорождественского сельского поселения                                                 К.Н. Воскобойников

 Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                                                 А.В. Дудин

Приложение № 1   к решению
                                     Совета Новорождественского
                                                    сельского поселения
                                                                                                                    от 23 октября 2019 № 32

  ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Новорождественское сельское поселение»

1) пункт 18 части 1 статьи 4 дополнить словами, выдача «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения после слов документации по планировке территории».
2) пункт 5 часть 1 статьи 6 признать утратившим силу
3) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 18) следующего содержания:
«18) согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме»
4) часть 2 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
 «2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Так, в случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в согласовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».
5) часть 4 статьи 23 дополнить словами:
«если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами».